St. Korbinian

Seniorentreff

Freitag, 27. Juni, 14:00 Uhr im Pfarrheim

Wir feiern 50 Jahre ,Altenkreis St. Korbinian“ mit den beiden Seelsorgern der ersten
Stunde: Pastoralreferent i. R. Klaus Fleck und Pastoralreferent i. R. Sepp Six sowie dem
Frauendreigesang St. Korbinian. Herzliche Einladung!

Klappstuhlkonzert auf dem Kirchplatz
Am 27. Juni findet ab 20:30 Uhr (Einlass 20:00 Uhr) das dritte Klappstuhlkonzert auf
dem Kirchplatz St. Korbinian statt. Bringen Sie wieder lhren Klappstuhl mit. Es erwar-
ten Sie Livemusik der Jugendstadtkapelle Unterschleiheim, Getrdanke und in der Pau-
se nette Gesprache. Bei schlechtem Wetter findet das Konzert im Pfarrsaal statt. Der
Eintritt ist frei — wir freuen uns tber lhre Spende.

Silvia Wallner-Moosreiner, PGR St. Korbinian

Abendlob

Freitag, 27. Juni, 18:00 Uhr in der Kirche St. Korbinian

Sich die Zeit nehmen - aus dem Alltag heraustreten - von Gottes Kraft starken und
leiten lassen. Das Abendlob bietet wieder eine Gelegenheit —zu Gott zu beten — vor
Gott zu singen — Gottes Botschaft zu héren — 30 Minuten ,,Gott und ich” —

Herzliche Einladung Andreas Bick, Kirchenmusiker in St. Korbini-
an

Offnungszeiten des Pfarrbiiros
Montag 08:30 bis 11:30 Uhr
14:00 bis 16:00 Uhr
08:30 bis 11:30 Uhr

geschlossen

Dienstag und Donnerstag
Mittwoch und Freitag

St. Ulrich

Tanzkreis 50plus
Montag, 23. Juni, 17:00 Uhr im Pfarrsaal

Offnungszeiten des Pfarrbiiros

Montag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Dienstag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Mittwoch 09:00 Uhr bis 10:30 Uhr
Donnerstag 15:00 Uhr bis 18:00 Uhr

Freitag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

Samstag, 21.6.
St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 22.6.

St. Ulrich AK

St. Korbinian
St. Ulrich NK

St. Korbinian

Dienstag, 24.6.
St. Ulrich NK

Mittwoch, 25.6.
St. Korbinian

Donnerstag, 26.6.
St. Korbinian
St. Ulrich NK

17:15
18:00
fur

8:30

10:00

10:00

11:15

18:30

19:00

18:00
18:30

HI. Aloysius Gonzaga, Ordensmann
Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

+ Franz und Auguste Harpf

12. SONNTAG IM JAHRESKREIS

(L1: Sach 12,10-11; 13, 1; L2: Gal 3, 26-29 /
Ev: Lk 9, 18-24)

HI. Messe

fur T Elingera (Elisabeth) Eberl, OSB / Riedmoos -
Tutzing - Brasilien

Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

Taufe Liano da Costa Barros

Geburt des HI. Johannes des Taufers
HI. Messe
far T Johann Sprenzinger

HI. Messe
fiir t Stefan und Margit Korber
fiir t Maria Antonia Gigante

HI. Josefmaria Escriva de Balaguer, Priester
Rosenkranz

HI. Messe

fir t Ludwig Holzer

fir t Rolf Zeitler



Freitag, 27.6.
St. Korbinian

St. Ulrich NK
St. Korbinian

Samstag, 28.6.
St. Korbinian
St. Ulrich NK

St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 29.6.

St. Ulrich AK
St. Korbinian

St. Ulrich NK
St. Ulrich NK
St. Korbinian
St. Ulrich NK

St. Korbinian
St. Ulrich NK

9:00

17:00
18:00

10:00

14:30

17:15
18:00

8:30
10:00

10:00
10:00
11:15
11:15

15:00
18:00

Herz-Jesu-Fest

HI. Messe

fir + Senta und Wolfram Glas
Rosenkranz

Abendlob

Unbeflecktes Herz Maria

Kollekte fir den Heiligen Vater

Firmung durch Weihbischof Dr. Bernhard
HaBlberger

Firmung durch Weihbischof Dr. Bernhard
HaBlberger

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

fir t Rudolf Krimmer, Fam. Rappold, Fam. Werny

13. SONNTAG IM JAHRESKREIS

(L1: 1 K6n 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 /

Ev: Lk 9, 51-62)

Kollekte fir den Heiligen Vater

HI. Messe

Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei
Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

Kindergottesdienst fiir den Pfarrverband im

Pfarrheim

Taufe Andreas Pfreuntner
Taufe Charlotte Klerner
Orgelvesper zur Marktzeit
Lobpreis

Pfarrverband UnterschleifSheim
St. Ulrich und St. Korbinian

Leitung: Pfarrer Johannes Streitberger

Tel: 310 46 15, Fax: 310 50 48, www.st-ulrich-ush.de

St. Korbinian: BezirksstraRe 25, 85716 UnterschleiBheim
Tel: 321 84 80, Fax: 321 84 814, www.korbinian.de

@ St. Ulrich: Im Klosterfeld 14, 85716 UnterschleiBheim

Gottesdienstordnung 21.06. bis 29.06.2025

Musik in der,Kirche
 St. Kotbinttan Lohhof

Bezirksstr. 25

N
‘ —
.

l” !H ‘”1 ;i | i ‘
— =l i il i i 1

Sonntag, 29.06.25

15 Uhr

Orgel: Andreas Bick



http://www.st-ulrich-ush.de

