St. Korbinian Seniorentreff		Samstag, 21.6.		Hl. Aloysius Gonzaga, Ordensmann
		St. Korbinian	17:15	Beichtgelegenheit
Freitag, 27. Juni, 14:00 Uhr im	Pfarrheim	St. Korbinian	18:00	Vorabendmesse
Wir feiern 50 Jahre "Altenkre	s St. Korbinian" mit den beiden Seelsorgern der ersten		für	+ Franz und Auguste Harpf
Stunde: Pastoralreferent i. R.	Klaus Fleck und Pastoralreferent i. R. Sepp Six sowie dem			Ç ,
Frauendreigesang St. Korbinia	ın. Herzliche Einladung!			
		Sonntag, 22.6.		12. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Klappstuhlkonzert auf dem K			(L1: Sach 12, 10-11; 13, 1; L2: Gal 3, 26-29 /	
	hr (Einlass 20:00 Uhr) das dritte Klappstuhlkonzert auf			Ev: Lk 9, 18-24)
dem Kirchplatz St. Korbinian s	St. Ulrich AK	8:30	Hl. Messe	
	tadtkapelle Unterschleißheim, Getränke und in der Pau-			für † Elingera (Elisabeth) Eberl, OSB / Riedmoos -
se nette Gespräche. Bei schlechtem Wetter findet das Konzert im Pfarrsaal statt. Der Eintritt ist frei – wir freuen uns über Ihre Spende.				Tutzing - Brasilien
Emericas ner wir neden un	Silvia Wallner-Moosreiner, PGR St. Korbinian	St. Korbinian	10:00	Pfarrgottesdienst für die Lebenden und
				Verstorbenen der Pfarrei
Abendlob		St. Ulrich NK	10:00	Pfarrgottesdienst für die Lebenden und
Freitag, 27. Juni, 18:00 Uhr in			Verstorbenen der Pfarrei	
- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	m Alltag heraustreten - von Gottes Kraft stärken und	St. Korbinian	11:15	Taufe Liano da Costa Barros
	ietet wieder eine Gelegenheit – zu Gott zu beten – vor			
	haft zu hören – 30 Minuten "Gott und ich" –			
Herzliche Einladung	Andreas Bick, Kirchenmusiker in St. Korbini-	Dienstag, 24.6.		Geburt des Hl. Johannes des Täufers
an		St. Ulrich NK	18:30	Hl. Messe
-				für † Johann Sprenzinger
Öffnungszeiten des Pfarrbürd				
Montag	08:30 bis 11:30 Uhr			
Bis selection of Bases and a	14:00 bis 16:00 Uhr	Mittwoch, 25.6.		
Dienstag und Donnerstag Mittwoch und Freitag	08:30 bis 11:30 Uhr geschlossen	St. Korbinian	19:00	Hl. Messe
Williwocii uliu Freitag	geschlossen			für † Stefan und Margit Korber
St. Ulrich				für † Maria Antonia Gigante
Tanzkreis 50plus		Donnerstag, 26.6.		Hl. Josefmaria Escrivá de Balaguer, Priester
Montag, 23. Juni, 17:00 Uhr ir	n Piarisaai			

St. Korbinian

St. Ulrich NK

18:00 Rosenkranz

für † Ludwig Holzer

für † Rolf Zeitler

18:30 Hl. Messe

Montag, 23. Juni, 17:00 Uhr im Pfarrsaal

Öffnungszeiten des Pfarrbüros

Montag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr Dienstag 09:00 Uhr bis 10:30 Uhr Mittwoch Donnerstag 15:00 Uhr bis 18:00 Uhr Freitag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

11citag, 27.0.		11612-3630-1 631
St. Korbinian	9:00	Hl. Messe
		für + Senta und Wolfram Glas
St. Ulrich NK	17:00	Rosenkranz
St. Korbinian	18:00	Abendlob
Samstag, 28.6.		Unbeflecktes Herz Mariä
5 ,		Kollekte für den Heiligen Vater
St. Korbinian	10:00	Firmung durch Weihbischof Dr. Bernhard
		Haßlberger
St. Ulrich NK	14:30	Firmung durch Weihbischof Dr. Bernhard
		Haßlberger
St. Korbinian	17:15	Beichtgelegenheit
St. Korbinian	18:00	Vorabendmesse
		für † Rudolf Krimmer, Fam. Rappold, Fam. Werny
Sonntag, 29.6.		13. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Sonntag, 29.6.		13. SONNTAG IM JAHRESKREIS (L1: 1 Kön 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 /
Sonntag, 29.6.		
Sonntag, 29.6.		(L1: 1 Kön 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 /
St. Ulrich AK	8:30	(L1: 1 Kön 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 / Ev: Lk 9, 51-62)
		(L1: 1 Kön 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 / Ev: Lk 9, 51-62) Kollekte für den Heiligen Vater
St. Ulrich AK		(L1: 1 Kön 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 / Ev: Lk 9, 51-62) Kollekte für den Heiligen Vater Hl. Messe
St. Ulrich AK	10:00	(L1: 1 Kön 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 / Ev: Lk 9, 51-62) Kollekte für den Heiligen Vater Hl. Messe Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Pfarrgottesdienst für die Lebenden und
St. Ulrich AK St. Korbinian	10:00	(L1: 1 Kön 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 / Ev: Lk 9, 51-62) Kollekte für den Heiligen Vater Hl. Messe Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei
St. Ulrich AK St. Korbinian	10:00 10:00	(L1: 1 Kön 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 / Ev: Lk 9, 51-62) Kollekte für den Heiligen Vater Hl. Messe Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Kindergottesdienst für den Pfarrverband im
St. Ulrich AK St. Korbinian St. Ulrich NK St. Ulrich NK	10:00 10:00 10:00	(L1: 1 Kön 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 / Ev: Lk 9, 51-62) Kollekte für den Heiligen Vater Hl. Messe Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Kindergottesdienst für den Pfarrverband im Pfarrheim
St. Ulrich AK St. Korbinian St. Ulrich NK St. Ulrich NK St. Korbinian	10:00 10:00 10:00 11:15	(L1: 1 Kön 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 / Ev: Lk 9, 51-62) Kollekte für den Heiligen Vater Hl. Messe Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Kindergottesdienst für den Pfarrverband im Pfarrheim Taufe Andreas Pfreuntner
St. Ulrich AK St. Korbinian St. Ulrich NK St. Ulrich NK St. Korbinian St. Ulrich NK	10:00 10:00 10:00 11:15 11:15	(L1: 1 Kön 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 / Ev: Lk 9, 51-62) Kollekte für den Heiligen Vater Hl. Messe Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Kindergottesdienst für den Pfarrverband im Pfarrheim Taufe Andreas Pfreuntner Taufe Charlotte Klerner
St. Ulrich AK St. Korbinian St. Ulrich NK St. Ulrich NK St. Korbinian St. Ulrich NK St. Korbinian	10:00 10:00 10:00 11:15 11:15 15:00	(L1: 1 Kön 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 / Ev: Lk 9, 51-62) Kollekte für den Heiligen Vater Hl. Messe Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Kindergottesdienst für den Pfarrverband im Pfarrheim Taufe Andreas Pfreuntner Taufe Charlotte Klerner Orgelvesper zur Marktzeit
St. Ulrich AK St. Korbinian St. Ulrich NK St. Ulrich NK St. Korbinian St. Ulrich NK	10:00 10:00 10:00 11:15 11:15 15:00	(L1: 1 Kön 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 / Ev: Lk 9, 51-62) Kollekte für den Heiligen Vater Hl. Messe Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Kindergottesdienst für den Pfarrverband im Pfarrheim Taufe Andreas Pfreuntner Taufe Charlotte Klerner
St. Ulrich AK St. Korbinian St. Ulrich NK St. Ulrich NK St. Korbinian St. Ulrich NK St. Korbinian	10:00 10:00 10:00 11:15 11:15 15:00	(L1: 1 Kön 19, 16b.19-21; L2: Gal 5, 1.13-18 / Ev: Lk 9, 51-62) Kollekte für den Heiligen Vater Hl. Messe Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Pfarrgottesdienst für die Lebenden und Verstorbenen der Pfarrei Kindergottesdienst für den Pfarrverband im Pfarrheim Taufe Andreas Pfreuntner Taufe Charlotte Klerner Orgelvesper zur Marktzeit

Herz-Jesu-Fest

Freitag, 27.6.



Pfarrverband Unterschleißheim St. Ulrich und St. Korbinian

Leitung: Pfarrer Johannes Streitberger

St. Ulrich: Im Klosterfeld 14, 85716 Unterschleißheim

Tel: 310 46 15, Fax: 310 50 48, www.st-ulrich-ush.de

St. Korbinian: Bezirksstraße 25, 85716 Unterschleißheim

Tel: 321 84 80, Fax: 321 84 814, www.korbinian.de

Gottesdienstordnung 21.06. bis 29.06.2025

Orgelvesper zum Jahrmarkt



Sonntag, 29.06.25 15 Uhr

30 Minuten Orgelmusik

Werke aus verschiedenen Epochen

Orgel: Andreas Bick

Herzliche Einladung